UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NEUROCIÊNCIA COGNITIVA E COMPORTAMENTO - NÍVEL: DOUTORADO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOUTORADO 2021

A Comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação em Neurociência Cognitiva e Comportamento (PPgNeC) da Universidade
Federal da Paraı́ba, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final das etapas referente ao Edital No 01/2021 -
PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOUTORADO 2021.

Resultado final dos candidatos aprovados em ampla concorrência

CPF

Etapa 1

APP

Etapa 2

AC

Nota

Final

Classificação

geral

Classificação

por

orientador

Situação

023.xxx.xxx-66 7,9 7,0 7,36 8°  3°  APROVADO E CLASSIFICADO

102.xxx.xxx-56 9,37 2,7 5,36 18°  2°  APROVADO E CLASSIFICADO

056.xxx.xxx-42 9,75 10,0 9,9 1° 1 °  APROVADO E CLASSIFICADO

098.xxx.xxx-32 8,88 5,5 6,85 10°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

018.xxx.xxx-98 8,12 3,3 5,22 20°  3°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

170.xxx.xxx-48 9,17 3,4 5,70 17°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

076.xxx.xxx-42 7,59 6,5 6,93 9°  4°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

079.xxx.xxx-28 7,88 7,6 7,71 5°  1°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

094.xxx.xxx-13 9,15 7,0 7,86 4°  2°  APROVADO E CLASSIFICADO

103.xxx.xxx-60 9,31 4,6 6,48 13°  2°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

058.xxx.xxx-86 9,86 6,8 8,02 2°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

057.xxx.xxx-70 8,73 4,8 6,37 15°  5°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

013.xxx.xxx-06 8,8 2,9 5,26 19°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

106.xxx.xxx-36 8,69 4,9 6,41 14°  2°  APROVADO E CLASSIFICADO

102.xxx.xxx-77 9,21 6,5 7,58 7°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

007.xxx.xxx-37 8,66 7,0 7,66 6°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

702.xxx.xxx-05
8,14 1,8 4,33 22°  3°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

093.xxx.xxx-08 8,9 7,3 7,94 3°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

065.xxx.xxx-08 9,32 3,9 6,06 16°  2°  APROVADO E CLASSIFICADO

107.xxx.xxx-30 8,0 1,5 4,1 23° 2°  APROVADO E CLASSIFICADO

015.xxx.xxx-01 8,67 5,4 6,70 12°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

042.xxx.xxx-71 9,0 1,9 4,74 21°  3°  APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

036.xxx.xxx-50 8,59 5,6 6,79 11°  1°  APROVADO E CLASSIFICADO

             APP= Análise do projeto preliminar pré-projeto de pesquisa. AC= Análise Curricular.

Resultado final dos candidatos aprovados nas vagas destinadas às ações afirmativas

CPF
Etapa 1

APP

Etapa 2

AC

Nota

Final

Classificação

geral

Classificação

por orientador
Situação

331.xxx.xxx-38 7,69 9,6 8,83 1°  1° APROVADO E CLASSIFICADO

064.xxx.xxx-60 8,86 4,2 6,06 2°  1° APROVADO E CLASSIFICADO

         APP= Análise do projeto preliminar pré-projeto de pesquisa. AC= Análise Curricular.

#Conforme Edital 01/2021:

“8.2. O resultado do Processo Seletivo será expresso pela média ponderada das notas atribuídas a cada uma das etapas, classificados os candidatos

aprovados, em ordem decrescente, e obedecido o número de vagas disponibilizadas pelo orientador e pelo PPgNeC, incluindo as especificidades das

vagas referentes às Ações Afirmativas”.

“9.5 A nota final classificatória (NFC) será calculada de acordo com a seguinte formula: NFC=0.4xAPP +0.6xAC, onde APP é o resultado da soma

de PE + DP. APP é Análise do projeto preliminar pré-projeto de pesquisa, PE é proposta escrita, DP é defesa do projeto e AC é análise curricular.

João Pessoa, 03 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção